
Faculty of Law, Masaryk University
Brno, Czech Republic
27th - 29th May 2009

Pozvánka na konferenci COFOLA 2009

Dámy a pánové,
Právnická  fakulta  Masarykovy  univerzity  pod  záštitou  prof.  JUDr.  Naděždy  Rozehnalové,  CSc., 
děkanky, a Romana Onderky, primátora statutárního města Brna, pořádá již III. ročník mezinárodní 
konference doktorských studentů a mladých vědců COFOLA 2009.

Cíl konference
Tradičním  cílem  této  nonkonformní  konference  je  zejména 
prezentace výsledků vědecké činnosti doktorandů a mladých vědců. 
Letos  jsme  však  opustili  dřívější  model,  který  rozděloval  jednací 
sekce podle právních oblastí (občanské právo, trestní právo apod.) 
Sekce  jsou  nyní  koncipovány  průřezově a  měly  by  být  diskusní 
arénou pro zástupce více oborů z různých kateder i fakult.

Toto jedinečné setkání  očekávaných dvou set právníků i ekonomů 
jsme  se  rozhodli  obohatit  o  panelovou  diskuzi  na  aktuální  téma 
Principy dobré správy z pohledu Visegrádských zemí (CZ, HU, PL, SK). 
Třešničkou  na  dortu  by  měla  být  přednáška  o  zákulisí  Českého 
předsednictví  EU,  kterou  pronese  Ing.  Marek  Mora,  náměstek 
místopředsedy vlády pro evropské záležitosti.

Termín a místo konání
• Termín:  27. až 29. května 2009

• Místo:     Právnická fakulta Masarykovy univerzity, Veveří 70, Brno. 

• Ubytování: Pro účastníky konference COFOLA 2009 jsou předběžně rezervována místa 
v hotelu AMPHONE v centru Brna. Účastníci si mohou sami pokoje v hotelu rezervovat, 
a to telefonicky na čísle +420 545 428 310 nebo emailem: reception@amphone.cz
Rezervaci ubytování je třeba provést do 4. května 2009 včetně.

• Cena ubytování (zahrnuje také snídani): Jednolůžkový pokoj - 890,- Kč/noc/pokoj; 
Dvoulůžkový pokoj - 1200,- Kč/noc/pokoj. Cena ubytování není součástí konferenčního 
poplatku a platí pouze pro účastníky konference COFOLA 2009.

Generální partner:                           Hlavní partneři:          Partneři:

mailto:reception@amphone.cz


Faculty of Law, Masaryk University
Brno, Czech Republic
27th - 29th May 2009

Program konference

1. den: od 14:30 prezence účastníků konference 

od 16:00 panelová diskuze na téma "Principy dobré správy", následuje raut 

2. den: dopoledne i odpoledne jednání v sekcích, oběd zajištěn

večer neformální program

3. den: 10:00 přednáška k předsednictví České republiky v Radě Evropské unie.

12:00 závěr konference

Přesný program bude zveřejněn na webových stránkách www.cofola.cz

Informace o přihlášce, příspěvku a poplatku

Přihlášení:

• Termín 10. 5. 2009

• Přihlašování pouze na www.cofola.cz

Příspěvek:
• Termín 10. 5. 2009 pro zaslání anglického resumé. 

• Termín 31. 5. 2009 pro zaslání kompletního příspěvku.

• Šablona a pokyny ke zpracování příspěvku jsou ke stažení na webových stránkách. 
Resumé se vkládá do systému po založení přihlášky.

Konferenční poplatek:

• 1200 Kč (45 EUR) vč. DPH

• Po přihlášení Vám bude na Váš email zaslána faktura v elektronické podobě, originál 
faktury  obdržíte  při  prezenci.  Platbu  konferenčního  poplatku  proveďte  prosím 
dle zaslaných informací na faktuře, včetně data splatnosti.

Generální partner:                           Hlavní partneři:          Partneři:

http://www.cofola.cz/
http://www.cofola.cz/


Faculty of Law, Masaryk University
Brno, Czech Republic
27th - 29th May 2009

Témata jednání v sekcích

1) Společenská odpovědnost právnických osob

Anotace:  Tématem  pro  jednání  této  sekce  je  společenská  odpovědnost  právnických  osob  v širším  slova 
smyslu. Společenskou odpovědnost představuje závazek právnické osoby eliminovat možné negativní dopady 
své činnosti na společnost bez ohledu na to, zda touto právnickou osobou je míněna národní či nadnárodní 
korporace,  stát  nebo  územní  samosprávný  celek.  Vítány  budou  příspěvky  analyzující  jednotlivé  roviny 
společenské  odpovědnosti,  tj.  ekonomickou,  právní  či  etickou,  a  formulující  doporučení  k posílení  této 
společenské  odpovědnosti,  např.  ve  vztahu  k přispění  k trvale  udržitelnému  rozvoji,  ochraně  životního 
prostředí, veřejného zdraví a bezpečnosti, k dodržování základních lidských práv a platných právních předpisů 
vůbec, k transparentnímu a nekorupčnímu jednání. 

- vedoucí sekce JUDr. Jana Tkáčiková, Ph.D.

2) Ekonomická krize

Anotace:  Ekonomická  krize  je  v současné  době  nejčastěji  uváděným  pojmem  v médiích,  je  zařazena 
v programech  jednání  politických  představitelů  a  vedení  podniků  a  je  i často  diskutovaným  tématem 
v domácnostech.  Cílem  této  sekce  je  obsáhnout  plnou  šíři  tohoto  aktuálního  problému.  Pozornost  bude 
věnována nejen příčinám vzniku ekonomické krize a následně recese světové ekonomiky, ale také dopadům, 
které krize zanechala v jednotlivých odvětvích ekonomiky, včetně následků v právním a sociálním prostředí. 
Současně jsou vítány příspěvky obsahující  návrhy a řešení  eliminující  dopady a důsledky této ekonomické 
krize. 

- vedoucí sekce Ing. Eva Tomášková, Ph.D.

3) Restrukturalizace podniku

Anotace:  V souvislosti  s probíhajícími ekonomickými změnami dochází k přeměnám ve struktuře mnohých 
podniků  a  závodů,  včetně  podniků  na  nadnárodní  úrovni.  Tyto změny mají  vliv  nejenom na vztahy  mezi 
samotnými podniky,  ale znamenají  výrazný dopad do oblasti  pracovněprávních vztahů, což s sebou přináší 
důsledky do sociální sféry zaměstnanců, popřípadě jejich rodin. Cílem této sekce je postihnout nejrůznější 
aspekty restrukturalizace podniku, jakými jsou změny právních vztahů, včetně přechodu práv a povinností 
z těchto vztahů, zánik právních vztahů nebo otázky související s platební neschopností podniku nebo závodu.

- vedoucí sekce JUDr. Jana Komandová

4) Nabývání majetku státem

Anotace:  Téma nabývání majetku státem je svou povahou tématem průřezovým, které zasahuje nejenom 
do problematiky práva správního, zejména pokud jde o otázku vyvlastnění, správy majetku státu a další, ale 
též  do práva obchodního,  občanského,  finančního,  apod.  Jako relevantní  v této oblasti  vystupují  zejména 
instituty dědění, darování, rovněž jednotlivé formy majetkové účasti státu v obchodních společnostech, vazby 
mezi jednotlivými zákony upravujícími majetkoprávní postavení a vztahy státu a jiných subjektů, atd. Stranou 

Generální partner:                           Hlavní partneři:          Partneři:



Faculty of Law, Masaryk University
Brno, Czech Republic
27th - 29th May 2009

nelze  ponechat  ani  otázky  závazkových  vztahů.  Cílem příspěvků  by  proto  měla  být  analýza  problematiky 
vlastnictví státu, nabývání majetku státem a hospodaření s ním.

- vedoucí sekce JUDr. Stanislav Sedláček, Ph.D.

5) Politicko-bezpečnostní a hospodářské vztahy Evropské unie ke třetím státům a mezinárodním 
organizacím

Anotace:  Evropská unie usiluje o aktivní vystupování na mezinárodní ekonomické a politicko-bezpečnostní 
scéně. Politika vnějších vztahů se přitom člení do dvou rovin, které se vzájemně doplňují, ale které používají 
k dosažení  svých  cílů  rozdílné  nástroje.  Jednu  z těchto  rovin  tvoří  společná  obchodní  politika  spadající 
do působnosti Evropského společenství. Druhou je společná zahraniční a bezpečnostní politika tvořící II. pilíř 
Evropské unie. Cílem této sekce je postihnout problematiku vnějších vztahů v oblasti hospodářské (zejména 
obchodní  vztahy  a  problematika  WTO),  politické  (jednotný  hlas  Evropské  unie  na  mezinárodní  scéně) 
a bezpečnostní (boj proti terorismu, pořádkové akce EU na Balkáně).

- vedoucí sekce JUDr. David Sehnálek, Ph.D.

6) Právní, ekonomické a sociální aspekty pohybu osob v Evropě

Anotace:  Jednotný vnitřní  trh Evropské unie je  prostorem, v rámci nějž  mohou využívat  svobody pohybu 
a pobytu  všichni  občané Evropské  unie.  Rozsah této  svobody  nemá v moderní  evropské historii  srovnání. 
Současná  úroveň  liberalizačních  procesů  v této  oblasti  byla  završena  vznikem  schengenského  prostoru. 
Možnosti práce a podnikání, ale i prostá migrace mohou být v současné době využívány tak, jak to od dob 
Římské říše Evropa nepamatuje. Zároveň ale dochází ke vzniku doprovodných problémů, které právo musí 
řešit. Lze zmínit problematiku zdanění, přístupu ke vzdělání, uznávání kvalifikací a praxí, přístup k sociálnímu 
zabezpečení, občanské, rodinné a obchodní vztahy s cizím prvkem, ale i efektivní postih pachatelů trestných 
činů. Pohyb osob se netýká jen osob fyzických, ale i společností. I v jejich případě dochází v důsledku postupné 
globalizace činností ke vzniku řady nových problémů, na něž právo musí aktivně reagovat. Cílem této sekce 
je postihnout uvedené problémy a navrhnout jejich případné řešení.

- vedoucí sekce JUDr. Eva Žatecká, Ph.D.

7) Informace v právu

Anotace:  Tato  sekce  se  bude  zabývat  informacemi  z právního  hlediska.  Je  nepochybné,  že  informace 
se prakticky  v různých  podobách  objevují  ve  všech  oblastech  práva,  proto  je  toto  téma  velice  široké 
a průřezové. Účastníci sekce by se měli nepochybně zaměřit na ústavněprávní základy práva na informace, 
problematiku poskytování informací o životním prostředí a svobodného přístupu k informacím podle zákona 
106/1999  Sb.,  ve  znění  pozdějších  předpisů.  Nesmíme  ani  opomenout  problematiku  úředního  jazyka, 
doručování  a  nahlížení  do  spisů,  jak  v řízeních  občanskoprávních,  trestněprávních,  správněprávních,  tak 
i finančněprávních. V dnešní době je důležitým médiem přenosu informací nepochybně internet, proto je zde 
prostor i pro odborníky zabývající se cyberprostorem v zaměření na právní informace. Výčet samozřejmě není 
úplný, ale pouze orientační a je pro účastníky návodem a doporučením.

- vedoucí sekce JUDr. Ivana Pařízková, Ph.D.

Generální partner:                           Hlavní partneři:          Partneři:



Faculty of Law, Masaryk University
Brno, Czech Republic
27th - 29th May 2009

8) Autonomie vůle stran

Anotace:  Autonomie vůle stran patři  ke zcela základním principům soukromého práva, které nachází svůj 
odraz v právu hmotném, procesním, a neposlední řadě i kolizním. Stejně jako jakákoliv jiná zásada je i tato 
v odůvodněných situacích podrobena určitým korekcím. Cílem této sekce je umožnit autorům zabývajícím se 
jednotlivými soukromoprávními disciplinami zohlednit tuto zásadu v daném právním odvětví v situacích, kdy je 
podrobena  omezením,  například  směrem  k určitým  skupinám  subjektů,  které  právo  a  priori  považuje 
za fakticky slabší  a  má tak potřebu jejich fakticky nevýhodnou pozici  prostřednictvím právních prostředků 
vyrovnat.

- vedoucí sekce JUDr. Kateřina Ronovská, Ph.D.

Kontaktní informace

e-mail na organizátory i pro dotazy na vedoucí sekcí: cofola@cofola.cz

Odkazy
www.cofola.cz (oficiální stránky konference)
www.amphone.cz (hotel)
http://picasaweb.google.com/cofola.photos/ (fotogalerie)
http://www.ticbrno.cz/ (turistické informace)
http://jizdnirady.idnes.cz/ (jízdní řády ČR i zahraničí)
http://www.facebook.com/photo.php?pid=1541339&l=5ac3d&id=1171764652 (Cofola plakát)
(uživatelé Facebooku si mohou přidat COFOLU do svých akcí)

Generální partner:                           Hlavní partneři:          Partneři:

http://www.facebook.com/photo.php?pid=1541339&l=5ac3d&id=1171764652
http://jizdnirady.idnes.cz/
http://www.ticbrno.cz/
http://picasaweb.google.com/cofola.photos/
http://www.amphone.cz/
http://www.cofola.cz/
mailto:cofola@cofola.cz

